Ilfenrico], domino Soliaci, de eodem (Reg. 111,

fol. 1 W c. 8.)

« //., domino Soliaci. Habet venerabilis frater nos-

ter G., episcopus Montisalbani, aliqna pro sua eccle-

sia cum excellentia regia expedire, quom toto cordis

affectu tue benivolentie commendantes, nobilitatem

tuam attentius deprecamnr quatinus, pro ejns expedi-

tione céleri et l'elici, velis, contemplationc rogantis,

opem efficacem etoperam adbibcre. Dat. Avinione, m
idus octobris, anno sexto. »

1315 Avignon, 13 octobre 1321.

In e. m. Jolianni « Cercliamont ' •>, decano Pictavensi,

régis Franciiv cancellario. (Reg. 111, fol. 1 v", p. c. S.)

I. L'iU'tliograplie de ce nom est variable dans le registre

du Vatican. Le sceau de ce personnage, conservé aux
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Archives nationales porte, comme le document auquel il est

appendu, la forme Cerchemont(i. 634, n" 8 ; cf. Douet d'arcq,

Inventaire de la collection des sceaux des Archives de l'Empire,

t. I, n" 204). C'est aussi la forme que nous présentent

d'autres documents et, par conséquent, celle que nous devons

adopter (Arch. nat., JJ. 64, fol. 45 v°, n» 87; fol. 41a, n" 713;

— JJ. 65'', fol. 23, n° 88 ;
— JJ. 66, fol. 13 v°, n" 46 ; fol. 404,

n* 962; fol. 465, n» 1088; — KK. 2, fol. 174 V). Motons
cependant que dans JJ. 6b", fol. 166, n" 258, on trouve Chcr-

chamont et Cerchamont.

1316 Avignon, 19 octobre 1321.

Hugonem Dalphini, dominum Fucignaci, ad patien-

liam hortatur. (Reg. 111, fol. 77, c. 292.)

« Hiigoni Dalphini^ domino Fiicignani (sic).

Qii[i]busdam, fili, molestiis corporalibus te gravari

ac quibusdam mentalibiis te affligi non absque grandi

compassione au[di]viimis. Saiie, fili, si diligenter

fructum molestie corporalis considères, illara profecto

debes cum gaudio sustinere, ex eo enim te Dei

filium potes agnoscere, quo te dignatus est castigare;

nisi enim tibi hereditateni eternam velut filio dare dis-

poneret, profecto te erudire per molestias non curaret.

Hinc est quod ipsa veritas dicit : ego quos amo arguo

et castigo. Noli ergo, fili, ne(c)gligere disciplinam,

neque, cum ab eo argueris, fatigeris — De mentalibus

autem molestiis, ut ipsas cures deponere suademus ;

nos enim, ut Dalphinatus negotia imposterum procé-

dant consultius et super pace cum illius eniulis re-

formanda, intendimus operosum studium adliibere'.

Dat. Avinione, xiii. kal. novembris, anno sexto. »

1. Voyez ci-après n° 1318.

1317 Avignon, 23 octobre 1321.

Johannem monasterio Balmensi, ordinis sancti Bene-

dicti, Bisuntinae diocesis, per Symonis, olim ejusdem

monasterii abbalis, in Ambianensem episcopum promo-

tionem vacanti et ad dispositionem apostolicam spec-

tanti, in abbatem pra-ticit. (Reg. 111, fol. 94 v°, c. 373.)

« Jolianni, abbati monasterii Balmensis, ordinis

sancti Benedicti, Bisuntine diocesis. Nuper monas-

terio Balmensi — Dat. Avinione, x kal. novembris,

anno vi. »

1318 Avignon, 23 octobre [1321J.

Archiepiscopo Viennensi, ut Amedeum, Sabaudiae

comitem, et Henricum, electum Metensem, Dalpbinatus

gubernatorem, eorumque adjutores ad treugarum inter

ipsos indictarum observationem inducat. (Reg. 111,

fol. 77, c. 291.)

« Archiepiscopo Viennensi. Cum inter dilectos

filios nobiles viros Amadeum, comitem Sabaudie, ac

filios ejus, et Ludovicum de Sabaudia et Imbertum,

dominum Bellijoci, adjutores, valitores ejusdem comi-

tis, ex parte una, et Henricum, electum Metensem,

gubernatorem Dalphinatus, Guigonem, dalphinum

Viennensem. Hugonem Dalphini, dominum Fuci-

gnani {sic), Adcmarium de Pictavia, Amadeum, comi-

tem Gebennensem, Amadeum de Gebenna, electum

Tullensem, et Hugolinum, fratrem ejus, ac dilectam

in Christo filiam nobilem mulierem... aviam et tutri-

cem ipsius comitis Gebennensis, adjutores et vallito-

res electi Metensis ac dalphini prodictonun, ex

altéra, per commotiones guerrarum se inviccm colli-

dentes, per venerabiles fratres nostros Guillelmum,

Treconsem, et R., sancti Papuli episcopos, quos prop-

ter hoc ad partes illas duximus destinandos', treuge,

auctoritate nostra per certi temporis sp'atium dura-

ture i[n]dicte fuerint hiis diebus, nosque desiderabi-

liter cupiamus quod treuge ipse inter dictes nobiles,

ut intérim pax et concordia juxta nostra desideria

possint tractari et reformari commodius inter eos,

ôrmiter observentur, fraternitatem tuam rogamus et

hortamur attentius, et per apostolica scripta manda-

mus quatinus nobiles ipsos ad observationein treuga-

rum ipsarum, modis et viis ad hoc utilibus exquisitis,

solerter inducas et efficaciter exhorteris, illani super

hiis diligentiam et sollicitudinem impensurus quod

circa treugarum observationem ipsarum nostris desi-

deriis satisfiat, et nos diligentiam, quam in hac parte

duxeris adhibendam, merito commendare possimus.

Datum Avinione, x kal. novembris'-. »

1. Voyez In lettre du 22 juillet 1321 (n» 1281).

2. La date de l'année est donnée par la lettre suivante,

n° 1319.

45

1»19

.TOHANNIS XXIT EPISTOLAE

Avignon, 23-2i octobre 1321.

4H

Ademaro de Pictavia, ut easdem treugas observet.

(Heg. m, fol. 77 v°, c. 293.)

« Ademario de Pictavia. Ad pacis fédéra— Dat.

Avinione, x vel ix kal. (sic) noveinhris, anno vi. »

1330 Avicnon, 23-24 octobre 1321.

In e. m. archiepiscopo Lugdunensi. (Reg. lH,fol77 v°,

p. c. 293.)

1321 Avignon, 23-24 octobre 1321.

In e. m. Amedeo, comiti Gebennensi. (Reg. Hl,

fol. 77 v°, p. c. 293.)

1323 Avignon, 24 octobre 1321.

Henrico, eleclo Metensi, ut ad bonum Dalphinatus

statum procurandum, vires fidèles et gratos pacemque

diligentes in consiliarios assumât. (Reg. 111, fol. 77 v°,

c. 294.)

« Henrico, eleclo Metensi. Dcsiderantes statinn

Dalphinatus — Dat. Avinione, ix kal. novembris, anno

sexto. »

1 323 Avignon, 8 novembre 1321.

B. de sancto Mauritio, ut contra Guillelmum, filium

Guillelmi de Bulbone de Berbentana', militis, Avinio-

iiensis diocesis,canonicum Vapincenseni, qui Guillelmum

et Bertrandum Brotinelli de Rochonatio, fratres, ejus-

dem diocesis, interfecisse dicebatur citationesque ipsi

factas contempserat, procédât eumque, si culpabilis

repertus sit, puniat. (Reg. 111, fol. 78, c. 297.)

" Judici : lier''", de sancto Mauritio-, precentori

Atiti[s^siodorensi, officiali Avinionensi. Cumolim ad

— Dat. Avinione, vi idus novembris, anno sexto. »

1. Index : Burbone de Barbantana.

2. Ce personnage est peut-être celui que nous avons pré-

cédemment trouvé (n"» 83, 8S, 87, 89, 91); dans ce cas, il

faut lire Bcniardo.

1321 Avignon, 18 novembre 132t.

Petro Arquerii et priori Praedicatorum Rothomagen-

sium, ut diligenter se informent de oppressionibus

quas Johannes de Pinu, qui pro collectione fructuum

benefîciorum vacantium ad Remensem provinciam, pro

illa parte qute de regno Franciœ non existit, deputatus

erat, in diocesi Cameracensi perpétrasse dicitur.

(Reg. lil, fol. 6, c.36.)

« Magistro Petro Arquerii, decano Bothomac/eusi,

et priori fratrum ordinis Presdicatorum Rothoniagen-

sium. Ad nostri apostolatiis — Dat. Avinione, xiiii kal.

decembris, anno sexto. »

1325 Avignon, 20 novembre 1321.

Odoni, duci Burgundiae, de pace cum prœlatis et ec-

clesiis terrœ suœ habenda necnon de exauditione sup-

plicationum suarum. (Reg. 111, fol. 2, c. 13.)

« Dilecto fdio nohili viro Odoni, duci Burgundie.

Per litteras et nuntios quos ad nostri apostolatus pre-

sontiam tua nobilitas destinavit percepimus evidenter

te velle habere pacem et concordiam cum prela-

tis et ecclesiis terre tue, super quo tuuni laudabile

propositum in Domino commendantes, petitionibus